



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений в Указ
Главы Республики Крым
от 1 апреля 2020 года № 86-У*

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» **постановляю:**

Внести в Указ Главы Республики Крым от 1 апреля 2020 года № 86-У «Об утверждении Положения о порядке выплаты государственным гражданским служащим Республики Крым, замещающим должности заместителей руководителя Комитета по противодействию коррупции Республики Крым, дополнительных выплат» следующие изменения:

вступительную часть Указа изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, законами Республики Крым от 29 мая 2014 года № 7-ЗРК «О государственной гражданской службе Республики Крым», от 5 июня 2014 года № 12-ЗРК «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Крым», от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» **постановляю:»;**

в приложении к Указу:

в разделе II:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также другие документы, удостоверяющие наличие стажа на государственной гражданской службе Республики Крым (далее – гражданская служба Республики Крым)»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «государственной гражданской службы Республики Крым» заменить словами «гражданской службы Республики Крым»;

в абзаце третьем слова «государственной гражданской службы Республики Крым» заменить словами «гражданской службы Республики Крым»;

в абзаце четвертом слова «государственной гражданской службы Республики Крым» заменить словами «гражданской службы Республики Крым»;

в абзаце пятом слова «государственной гражданской службы Республики Крым» заменить словами «гражданской службы Республики Крым»;

в пункте 3 слова «правового акта» заменить словами «локального правового акта»;

в разделе III:

в пункте 3 слова «государственной гражданской службы Республики Крым (далее - гражданская служба)» заменить словами «гражданской службы Республики Крым»;

в пункте 6 после слов «гражданской службе» дополнить словами «Республики Крым»;

в разделе IV:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подготовку проекта распоряжения Главы Республики Крым осуществляет Комитет по согласованию со структурным подразделением Аппарата Совета министров Республики Крым (далее – Аппарат) по защите государственной тайны и структурным подразделением Аппарата по кадровым вопросам»;

в разделе V:

в пункте 1 после слов «гражданской службе» дополнить словами «Республики Крым»;

в пункте 3 слова «правовыми актами» заменить словами «локальными правовыми актами»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Подготовку проекта распоряжения Главы Республики Крым о выплате единовременной премии заместителям руководителя Комитета осуществляет Комитет по согласованию со структурным подразделением Аппарата по кадровым вопросам.

В распоряжении Главы Республики Крым о выплате единовременной премии заместителям руководителя Комитета размер премии указывается в фиксированной сумме.»;

в пункте 13:

в подпункте «д» после слов «гражданской службы» дополнить словами «Республики Крым»;

в подпункте «е» после слов «гражданской службы» дополнить словами «Республики Крым»;

в разделе VI:

в пункте 1 слова «государственных гражданских служащих Республики Крым» заменить словами «гражданских служащих»;

в пункте 2 слова «правового акта» заменить словами «локального правового акта»;

в разделе VII:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «гражданской службы» заменить словами «гражданских служащих»;

в абзаце втором слова «правового акта» заменить словами «локального правового акта»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. При уходе заместителей руководителя Комитета в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением с гражданской службы Республики Крым единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения с гражданской службы Республики Крым.»;

в разделе VIII:

в пункте 1 слова «на основании распоряжения Главы Республики Крым» исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплата материальной помощи заместителям руководителя Комитета осуществляется на основании локального правового акта Комитета.»;

в пункте 4 после слов «гражданской службы» дополнить словами «Республики Крым»;

в пункте 5 после слов «гражданской службы» дополнить словами «Республики Крым».

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Подготовку проекта распоряжения Главы Республики Крым о выплате дополнительной материальной помощи заместителям руководителя Комитета осуществляет Комитет по согласованию со структурным подразделением Аппарата по кадровым вопросам.».

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
15 сентября 2022 года
№ 220-У